

Hyvät Nivalan päättäjät.

Olemme eilen saaneet tiedoksemme, että Nivalan kaupunki aikoo lopettaa palvelusetelien myöntämisen Pilke päiväkotikielillä kesällä 2024. Tämä tarkoittaisi päiväkodin sulkemista ja vaikuttaisi 26 perheeseen, 33 lapseen ja 8 työntekijään. Myöntämisen loppumisen syyksi kerrotaan säästäminen.

Ihmettelemme kovasti kaupungin intressiä ajaa alas päiväkotikielillä, jonka ryhmät ovat täynnä ja johon perheet jonottavat. Nyt Nivalan kaupunki aikoo viedä perheiltä mahdollisuuden valita omia arvoja vastaava päiväkotikielillä. Onko tämä oikein?

Tuulenpesän päiväkotikielillä on vahvasti luonto painotteinen. Toteutamme laadukasta varhaiskasvatusta ja antaen lapsille luontokokemuksia sekä -oivalluksia monipuolisissa oppimisympäristöissä. Käytämme säännöllisesti kaupungin liikuntapalveluja, niin monitoimihallia, tekonurmikenttää kuin jäähallia puhumattakaan kaupungin metsälampareista päiväkodin läheisyydessä.

Valtakunnallisena huolenaiheena on ollut lasten ja nuorten liikkumattomuus. Me Tuulenpesässä koemme lasten saavan hyvää monipuolista liikuntaa retkeillä lähiympäristössä ja tutkiessa lähimetsiä. Asiakas perheemme arvostavat tätä kuten myös Tuulenpesän kodinomaista ympäristöä, jossa tuoksuu oma tekoinen ruoka ja tuoreet sämpylät. Tätä kaikkea tarjoamme Tuulenpesässä, pienessä ja toimivassa päiväkodissamme lapsille.

Tiedostamme varhaiskasvatusopettajan puuttumisen. Varhaiskasvatusopettajien vähyys on valtakunnallinen haaste emmekä uskoaksemme ole ainut päiväkotikielillä Suomenmaassa, jota tämä koskettaa. Varhaiskasvatuksen opettajan paikka on ollut Tuulenpesässä auki, mutta valitettavasti siihen ei vielä ole pätevää työntekijää löytynyt. Lastentarhanopettajan puuttuminen ei kuitenkaan ole näkynyt asiakastytyväisyys kyselyissä negatiivisesti vaan perheet ovat olleet tyytyväisiä Tuulenpesän toimintaan.

Nyt haastammekin teitä hyvät päättäjät miettimään asiaa pienen lapsen kannalta ja pohtimaan lapsen etua tässä asiassa.

Me vetoamme teihin hyvät päättäjät jatkamaan palvelusetelien myöntämistä Pilke Lk Tuulenpesälle vielä kesän 2024 jälkeenkin.

Nivalassa 23.4.2024

Pilke päiväkotikielillä Lk Tuulenpesän henkilökunta